
Contacto

Teléfono +34 927625293
Correo Electrónico info@masmedio.es

Dirección Postal

Ronda de San Francisco, 3
(10002) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 79/2021 MM SV PA SARA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Medioambiente y Aguas Provincia de Cáceres - Mas Medio
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.masmedio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BRxZ4t7ISUESugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los sevicios para la redacción de proyectos de construcción,
asistencia técnica a la dirección de obra y coordinación de seguridad y salud de las obras de la 2ª fase
del plan depura provincia de cáceres

Procedimiento abierto, según lo dispuesto en el PCAPDescripción 
Valor estimado del contrato 2.432.372,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.943.171,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.432.372,9 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
32 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s TEMP-00128: Mejor puntuación según PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.masmedio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BRxZ4t7ISUESugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio evaluable mediante fórmulas 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio evaluable juicio de valor 1.1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 

Criterio evaluable juicio de valor 1.2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterio evaluable juicio de valor 1.3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterio evaluable juicio de valor 1.4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Lote I: municipios de Acehuche, Casillas de Coria, Puebla de Argeme (ELM Coria) y Vegaviana.Descripción 
Valor estimado del contrato 462.009,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 559.031,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 462.009,83 EUR.

Lugar de ejecución
Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Ronda, Ronda San Francisco, 3, Nº3
(10003) Cáceres España
ES432

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

UTE LACER AHILAR PLAN DEPURA 2023
Identificador empresa TEMP-00128
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CARRETERA DE CÁCERES, 14
(10600) PLASENCIA España
ES432

Contacto

Teléfono 630332928
Correo Electrónico ecarrera@lacersl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 325.023,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 393.278,94 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación según PCAP
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Edificio San Francisco

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Consorcio MásMedio

Dirección Postal

Ronda, Ronda San Francisco, 3, Nº3
(10003) Cáceres España
ES432

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2023 a las 09:30 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 25/03/2023 a las 09:21 al 24/04/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e1GUFEP6esmiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 063-186445
Fecha de publicación 29/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186445-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013265516 |  2024-000513547 | Thu, 09 May 2024 14:06:30:160 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142852388573806297158800324791427446668 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e1GUFEP6esmiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186445-2023:TEXT:ES:HTML

